

Segreteria organizzativa:
Ordine Consulenti del Lavoro
Caltanissetta
Via Cimabue snc
Tel. 0934 552055

Segreteria Scuola della Magistratura Dott. Franco Sclafani – tel. 0934.71780 www.scuolamagistratura.it www.corteappellocaltanissetta.it











#### Seminario di aggiornamento

# **DECRETO "DIGNITA":**

prime riflessioni sul D.L. 12 Luglio 2018 n. 87 convertito in legge 9 agosto 2018 n. 96

Cod. Corso D18479

Caltanissetta
22 ottobre 2018

Aula Magna "Saetta e Livatino"

Palazzo di Giustizia di

Caltanissetta

Ore 15:30-19:30

## Registrazione ore 15:00

### **Accreditamenti**

La partecipazione all'evento dà diritto alla maturazione di:

- n. 4 crediti formativi per i Consulenti del Lavoro
- n. 3 crediti formativi per gli Avvocati

## **DECRETO "DIGNITA":**

prime riflessioni sul D.L. 12 Luglio 2018 n. 87 convertito in legge 9 agosto 2018 n. 96

# Contratto a termine Somministrazione

- Lavoratori già in forza e nuovi assunti: quali regole; disciplina transitoria
- Limiti di durata e numerici: conteggio
- Causali nella lettera di assunzione, di proroga e di rinnovo
- Violazioni e sanzioni

#### Le altre novità

- Modifica della disciplina dei voucher
- Agevolazioni per i neo assunti under 35
- Indennità risarcitoria e offerta conciliativa – prime riflessioni sulla decisione della Corte Costituzionale
- Delocalizzazioni recupero contributivo

#### **SALUTI**

Rag. Rosalia **LO BRUTTO** *Presidente Ordine Consulenti del Lavoro* 

Avv. Pierluigi **ZODA** *Presidente Ordine Avvocati Caltanissetta* 

#### **INTRODUCE**

Dott.ssa Maria Concetta **GENNARO** Struttura Territoriale di Formazione di Caltanissetta

#### **MODERA**

Dott. Giovanbattista **TONA**Consigliere Corte d'Appello di
Caltanissetta

#### **INTERVENGONO**

Rag. Angelo **VITALE**Centro Studi Ordine Consulenti del Lavoro
Caltanissetta

Dott. Vittorio **LA PLACA** *Giudice Tribunale Enna* 

Dott. Marco **SABELLA**Consigliere Corte di Appello di Caltanissetta
Sezione Lavoro

#### **INTERVENGONO**

Dott. Gaspare **RUSSO**Capo dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro
Caltanissetta

Avv. Carmelo **RUSSO** *Ufficio legale I.N.P.S. Caltanissetta* 

Avv. Giuseppe **MARINO**Foro di Caltanissetta – responsabile
provinciale A.G.I., Avvocati Giuslavoristi
Italiani

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO CALTANISSETTA

DIREZIONE PROVINCIALE INPS/INAIL
CALTANISSETTA

#### **DIBATTITO**

#### **CONCLUSIONI**

Avv. Roberto **COSIO**Presidente Regionale A.G.I., Avvocati
Giuslavoristi Italiani